Bu savaştan gazi mertebesine erişerek memleketine dönebilen pek çok insan, sakat veya hasta olarak yaşamına devam edebilmiş, bu nedenle de uzun yaşamları olamamıştır. Bunlardan Ruslara esir düşüp verem hastalığı da kaparak yıllar sonra yurduna dönebilmiş 1894 doğumlu Nâibzâde Talat (Yazgı) Bey'in elimize geçen, Rumi 1331 Ağustosunda (miladi - m. 1915 Ağustos) başlayıp, m. 9 Ağustos 1923'te sona eren hatıra defterinden konumuzla ilgili yerlerinden alıntılarını paylaşalım:

1910 yılında öğrenim nedeniyle Mardin'den ayrılan Talat Bey, 1914 yılında Birinci Dünya Savaşı için başlatılan ilk seferberlik celbinde yedek subay olarak askere alınmıştır.